
PROVINCIA DI ROVIGO

COMUNE DI CRESPINO

*****

Determinazione n. 315 del 23/05/2014
Iscritta nel Registro Generale il 23/05/2014

Determinazione del Responsabile del SERVIZIO - AREA 
TECNICA

*****

 GIANFRANCO DALL'ARA
OGGETTO: Conferimento incarico responsabile esterno servizio prevenzione e protezione 
(R.S.P.P.), ai sensi del D. Lgs. 81/2008. Approvazione Verbale di gara.



 1

OGGETTO: Conferimento incarico responsabile esterno servizio prevenzione e protezione (R.S.P.P.), ai 
sensi del D. Lgs. 81/2008. Approvazione Verbale di gara. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Premesso che con determina n. 188/ del 10.03.2014 è stata avviata una indagine di mercato per provvedere 
all’affidamento del Servizio di Prevenzione, Protezione e relative responsabilità del connesse ai sensi del 
D.Lgs 624/94 abrogato dal D.Lgs 81/2008 per il periodo 01.05.2014 – 30.04.2017 mediante avviso all’Albo 
Pretorio per 15 giorni dal 10.03.2014 al 25.03.2014; 

 
Che entro le ore 12,00 del 25.03.2014 sono pervenute le seguenti richieste di essere invitati alla gara: 
 

                                                                                                        
N° PROT. DATA IMPRESA Via CAP  Comune 

 
          

1 
1944 17/03/2014 

DR.SSA LOREDANA 
ZAMBELLI 

Via Dell’Agricoltura, 5/a 15067 NOVI LIGURE (AL) 

2 
1961 18/03/2014 

GEOM. DANILO 
RONDINARA 

RAMPA OCCIDENTALE 86170 ISERNIA 

3 
1962 18/03/2014 FRAREG S.r.l. 

Via JENNER, 38 
 

20159 MILANO 
 

4 
2154 24/03/2014 

INGEGNER MASSIMO 
BORDIN 

VIA BORGO BATTISTI, 3 45020 SAN BELLINO (RO) 

5 2157 24/03/2014 ARCH. MARCELLO MILONE Via Balessi, 17/D 40011 ANZOLA EMILIA (BO) 

 
Che, esaminata la documentazione presentata nella richiesta di invito sono stati invitati tutti e 5 i professionisti 
a formulare l’offerta fissando come termine per la presentazione di eventuali offerte le ore 12,00 del 
30/04/2014. 

 
Che entro i termini previsti sono pervenuti n° 5 plichi contenitori da parte dei seguenti professionisti; 

 
Visto il verbale di gara esperita in data 22.05.2014 da cui si evince il seguente risultato: 
 

N° IMPRESA Via CAP  Comune 

 
DITTE 

AMMESSE 

 
OFFERTA 

omnicomprensiva 
presentata 

€ 
          

1 
FRAREG S.r.l. 

Via JENNER, 38 
 

20159 MILANO 
 

AMMESSA 1.464,00 

2 
GEOM. DANILO RONDINARA 

RAMPA 
OCCIDENTALE, 12 

86170 ISERNIA 
AMMESSA 1.100,00 

3 ARCH. MARCELLO MILONE Via Balessi, 17/D 40011 ANZOLA EMILIA (BO) AMMESSA 1.780,00 

4 
DR.SSA LOREDANA ZAMBELLI 

Via Dell’Agricoltura, 
5/a 

15067 NOVI LIGURE (AL) 
AMMESSA 1.712,88 

5 
INGEGNER MASSIMO BORDIN 

VIA BORGO 
BATTISTI, 3 

45020 SAN BELLINO (RO) 
AMMESSA 1.800,00 

 
Accertato pertanto che l’offerta presentata dal GEOM. DANILO RONDINARA - con sede in RAMPA 
OCCIDENTALE, 12 – 86170 ISERNIA risulta più favorevole per l’Amministrazione e dichiarato lo stesso 
aggiudicatario dell’Incarico di RSPP per il triennio 2014/2017 per l’importo complessivo di € 1.100,00/anno IVA 
e ogni altro onere compreso;. 

 
Tutto ciò premesso; 



 2

 
Dato atto inoltre, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in legge 3 agosto 2009 n. 102, che il 
programma dei pagamenti attinenti la presente determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, essendo a conoscenza del fatto che la violazione dell’obbligo del presente 
accertamento comporta responsabilità disciplinare e amministrativa; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 è in corso l’esercizio provvisorio del bilancio di 
previsione 2014; 

 
Visti i vigenti Regolamenti di Contabilità e sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il decreto sindacale n. 9 
del 24.06.2009 e successive modificazioni, con il quale sono stati individuati i responsabili dei servizi, nonché 
la deliberazione di G.C. n. 99 del 31/12/2013 immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate 
le dotazioni provvisorie per l’anno 2014 ai responsabili dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di approvare il verbale di gara datato 22.05.2014, prot. n. 3803,  per il conferimento incarico responsabile 

esterno servizio prevenzione e protezione (R.S.P.P.), ai sensi del D. Lgs. 81/2008 per il periodo 
01.05.2014 – 30.042017; 
 

2. di affidare in via provvisoria al GEOM. DANILO RONDINARA - con sede in RAMPA OCCIDENTALE, 12 – 
86170 ISERNIA risultato aggiudicatario dell’Incarico di RSPP per il triennio 2014/2017 per l’importo 
complessivo di € 1.100,00/anno IVA e ogni altro onere compreso;. 

 
3. di imputare la somma di € 1.100,00 al redigendo bilancio di previsione 2014 al cod. bil. 1.01.5.03 – 

CPITLO 545 “Incarichi esterni, patrimonio disponibile/indisponibile e demanio” ; 
 

4. di pubblicare all’albo pretorio e sul sito internet istituzionale del comune www.comune.crespino.ro.it il 
verbale di gara suddetto; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’approvazione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area contabile ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.  18 agosto 2000 n° 267. 

 
ATTESTA 

 
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 47 e seguenti del DPR 28/12/2000 n. 445, e che è 
assicurato il rispetto delle disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 della legge n. 
488/1999 così come sostituito dall’art. 1 comma 4 del D.L. 12/07/2004 n. 168 convertito in 
legge 191/2001 e dall’art. 1, del D.Lgs n.95/2012: 

 
 
Crespino, lì  23.05.2014 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
- DALL’ARA GIANFRANCO - 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151, comma 4°, D.Lgs. n. 267/2000)

- Ciarlini dr. Claudio -

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data ______________________ Mandato n° ___________________________________

_____________________________________

Data ______________________ Impegno n° ___________________________________

D.L. n. 83 del 22/06/2012
convertito in Legge n. 134/2012
Si attesta la Pubblicazione sul 

Sito Internet
www.comune.crespino.ro.it 

In data ___________
L'Addetto

____________________________

Legge n. 244/2007, art.3 comm. 18 e 54
Si attesta la Pubblicazione sul 

Sito Internet

www.comune.crespino.ro.it 

In data ___________
L'Addetto

____________________________

-   -

Data ______________

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale è stata 
pubblicata in data odierma all'Albo Pretorio del Comune, ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

IL 

_____________________________________

N° _______________ Registro Pubblicazioni


